3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

25 / 128

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

26 / 128

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

√适用 □不适用

2017 年 8 月 19 日，公司召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于会计

政策变更的议案》，同意公司自 2017 年 6 月 12 日起执行财政部于 2017 年 5 月 10 日

颁布的《企业会计准则第 16 号—政府补助》修订版（财会[2017]15 号,以下简称“新

的政府补助准则”）。

根据新的政府补助准则的要求，公司修改财务报表列报，在利润表中的“营业利

润”项目之上单独列报“其他收益”项目，将自 2017 年 1 月 1 日起与企业日常活动

有关的政府补助从“营业外收入”项目重分类至“其他收益”项目。“其他收益”项

目报告期金额增加 1,312,884.97 元，“营业外收入”项目报告期金额减少

1,312,884.97 元。

本次会计政策变更对公司无重大影响，对报告期及前期列报的损益、总资产、净

资产不产生影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

2017 年半年度报告

27 / 128

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 69,000,000 75.00 0 0 20,700,000 0 20,700,000 89,700,000 75.00

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 45,690,489 49.66 0 0 13,707,147 0 13,707,147 59,397,636 49.66

其中：境内非国有法人持

股

35,638,086 38.74 0 0 10,691,426 0 10,691,426 46,329,512 38.74

境内自然人持股 10,052,403 10.93 0 0 3,015,721 0 3,015,721 13,068,124 10.93

4、外资持股 23,309,511 25.34 0 0 6,992,853 0 6,992,853 30,302,364 25.34

其中：境外法人持股 23,309,511 25.34 0 0 6,992,853 0 6,992,853 30,302,364 25.34

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 23,000,000 25.00 0 0 6,900,000 0 6,900,000 29,900,000 25.00

1、人民币普通股 23,000,000 25.00 0 0 6,900,000 0 6,900,000 29,900,000 25.00

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 92,000,000 100.00 0 0 27,600,000 0 27,600,000 119,600,000 100.00

2017 年半年度报告

28 / 128

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年 5 月 12 日,公司召开 2016 年年度股东大会，审议通过了《关于利润分配

及资本公积转增股本的议案》，公司以资本公积向全体股东每 10 股转增 3股,共计转

增 27,600,000 股，转增后公司股本 119,600,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售原

因

解除限售

日期

常州市富

韵投资咨

询有限公

司

28,489,341 0 8,546,802 37,036,143
首 次 公

开发行

2019 年

11月 8日

Golden
Pro.
Enterprise
Co.,
Limited

23,309,511 0 6,992,853 30,302,364
首 次 公

开发行

2019 年

11月 8日

戚国强 8,966,688 0 2,690,007 11,656,695
首 次 公

开发行

2019 年

11月 8日

中银国际

投资有限

责任公司

2,760,000 0 828,000 3,588,000
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

北京汇宝

金源投资

管理中心

（有限合

伙）

2,070,000 0 621,000 2,691,000
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

常州市常

乐投资咨

询有限公

1,380,000 0 414,000 1,794,000
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

2017 年半年度报告

29 / 128

司

常州武岳

峰创业投

资合伙企

业（有限

合伙）

938,745 0 281,624 1,220,369
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

窦小明  522,744 0 156,823 679,567
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

刘志宏 392,058 0 117,617 509,675
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

姜加伟  170,913 0 51,274 222,187
首 次 公

开发行

2017 年

11月 8日

合计 69,000,000 0 20,700,000 89,700,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 12,062

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结情况 股东性

质 股份

状态

数

量

常州市富韵投资咨询有

限公司
8,546,802 37,036,143 30.97 37,036,143 无

  境内非

国有法

人

Golden

Pro.Enterprise Co.,

Limited

6,992,853 30,302,364 25.34 30,302,364 无

境外法

人

戚国强 2,690,007 11,656,695 9.75 11,656,695 无
  境内自

然人

中银国际投资有限责任

公司
828,000 3,588,000 3 3,588,000 无

  境内非

国有法

人

北京汇宝金源投资管理

中心（有限合伙）
621,000 2,691,000 2.25 2,691,000 无

  境内非